
 

 

Sodales Solonis z.s. 
Bratří Nejedlých 335 
267 53 Žebrák 
 
ID DS: u2zs3bk 

Jezuitská 585/4 
660 55  Brno 
tel.: +420 542 512 111 
fax: +420 542 512 227 
podatelna@nsz.brn.justice.cz 
datová schránka: 5smaetu 

 

Brno 2. března 2022 
6 NZN 1549/2022 - 22  

Podání ze dne 14. 2. 2022 a další  -  vyrozumění 

Vážený pane Šinágle,  

potvrzuji, že Nejvyššímu státnímu zastupitelství bylo dne 14. 2. 2022 doručeno  
podání z téhož dne, které bylo ještě po doplnění odkazu na web doručeno  
2x dne  15. 2. 2022, nazvané  Ztotožnění  podatele a  doplnění  podnětu. 

V podání odkazujete na  fakta v článku  odpovídající skutečnosti v míře,  která jste 
získal s ohledem na zákonem omezené možnosti  občanského  novináře. 
Nepochybujete, že Nejvyšší státní zastupitelství  stejné  informace získá,  potvrdí, 
prohloubí  a  podnikne  zákonné kroky. Odkazy se týkaly článků na www.sinagl.cz  
ze dne 13. 2. 2022 nazvaný Mafie z centra Prahy a ze dne 12. 2. 2022 nazvaný 
Premiére Fialo, ministře Rakušane, odstupte nebo okamžitě odejděte!. V prvním 
článku vyjadřuje autor svůj názor na  vedoucího státního zástupce  Obvodního 
státního zastupitelství v Praze 1. Obsah druhého článku se  týká  situace v policejním 
sboru. 

Dne 19. 2. 2022 bylo Nejvyššímu státnímu zastupitelství  doručeno  další  podání  
nazvané  Doplnění  podnětu  o  další  související  případ, ve kterém se  uvádí,  
že  doplnění je  podnětem  k šetření  činnosti  bývalé šéfky Městského státního  
zastupitelství v Praze, státní  zástupkyně JUDr. Jany Hercegové. Podání  
obsahovalo  odkaz  na  stejnou  webovou stránku a článek  Mafie II. Kdo vládne 
mocným, ve kterém měly být uvedeny potřebné informace  k šetření. V článku  
se  autor vyjadřuje  k osobě  JUDr. Jany Hercogové, její  erudici z pohledu  pisatele 
článku, a  k postavení  státních zástupců. 

Nejdříve mi dovolte, abych Vám sdělila, že opatřením nejvyššího státního zástupce 
ze dne 9. 2. 2016 č. 4/2016 (ve znění pozdějších změn) byl vydán  Organizační  
a  aprobační  řád Nejvyššího  státního zastupitelství, jímž je  mj. zřízen  kabinet 
nejvyššího státního zástupce, který  organizačně  zajišťuje  činnost  nejvyššího 
státního  zástupce. Do  působnosti oddělení kabinetu, oddělení  právních a  kárných 
agend, stížností a vztahů k veřejnosti  patří i  zabezpečení  přijímání podání a  i jejich  
vyřizování, a to i  těch podání  adresovaných  přímo  nejvyššímu státnímu  zástupci. 

http://www.sinagl.cz/


2 

 
Připomínám, že jste byl přípisem ze dne 14. 2. 2022 č. j. 6 NZN 1549/2022 – 8 
vyzván k odstranění vad Vašeho podání ze dne 13. 2. 2022 a zároveň jste byl 
poučen o náležitostech podání ve smyslu § 16a odst. 2 zákona č. 283/1993 Sb.,  
o státním zastupitelství ve znění pozdějších předpisů.  
 
Z obsahu Vašich podání ze dnů 14. 2., resp. 15. 2. 2022 a 19. 2. 2022 není zřejmé, 
jaké konkrétní věci  se Vaše podání  týká či  týkají, jaké jsou důvody podání a  čeho  
se po státním zastupitelství, v rámci  jeho  působnosti, domáháte. Takové 
skutečnosti neobsahují ani internetové články, na něž odkazujete. 
 
Vzhledem ke shora uvedenému a s odkazem na poučení ze dne 14. 2. 2022  
č. j. 6 NZN 1549/2022 – 8 Vaše podání bez opatření zakládám. 
 
Postup podle § 16a odst. 2 zákona o státním zastupitelství vyžaduje současné  Vaše  
poučení podle  § 16a odst. 7 téhož  zákona,  podle něhož  můžete  - nejste-li  se 
způsobem  vyřízení  podání  spokojen – požádat o přezkoumání  podání  nejblíže   
vyšší  státní zastupitelství, jehož  rozhodnutí  v téže věci  je  konečné.  
 
Jelikož jste se však se svým podáním obrátil přímo na Nejvyšší státní zastupitelství, 
je toto poučení bezvýznamné, neboť Nejvyšší  státní  zastupitelství  je   vrcholným  
orgánem   soustavy  státních zastupitelství a  jeho postup již  žádné  další vyšší  
státní  zastupitelství  přezkoumat  nemůže. 
 
Přijměte, prosím, ubezpečení, že nejde rozhodně o neochotu či libovůli, jakým 
způsobem Vaše podání vyřídit, nýbrž jsme vázáni zákonnou úpravou, která Vám 
byla, byť ve stručnosti, výše objasněna. Nejvyšší státní zastupitelství není v dané 
věci příslušné k jiným opatřením. 
 
Věřím, že toto vyrozumění přijmete s porozuměním. 
 

S pozdravem 
 

JUDr. Iveta Bollová v. r. 
státní zástupkyně 

 
 
 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
Petra Vrbová 


		2022-03-03T09:56:21+0100
	Petra Vrbová




